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Wow! 

   

Pierwsze w tym roku szkolnym wydanie  

„Kermita” 😊 
 

Nr 85                                                       Gazetka uczniów Szkoły Podstawowej nr 22 

wrzesień - listopad 2023                     im. Adama Tytusa Działyńskiego w Poznaniu 
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Drodzy Czytelnicy! 
Wita Was nowa redakcja gazetki „Kermit” w składzie: Natalia Kędziora, Lilianna 

Sobczak, Julia Spitalniak, Martyna Kruk, Krzysztof Będzieszak  

i Bartosz Furmann. Opiekunem redakcji jest Pani Elżbieta Kaźmierska,  

a nad poprawnością językową czuwa Pani Małgorzata Wasielewska.  

Życzymy miłej lektury! 

Redakcja 

 

 

 

Kto to KERMIT? 

Pewnie wielu czytelników naszej gazetki zastanawiało się kiedyś, kim jest 

KERMIT? Jest to 3 kilogramowy osobnik o wysokości 1 metra  

i zielonym kolorze skóry. Pochodzi on z Wielkiej Brytanii, a dokładniej z 

Londynu, dlatego ma brytyjskie obywatelstwo. Mimo tego bardzo dobrze mówi 

po polsku. Do Polski przyjechał około 15 lat temu wraz z młodszym bratem i 

przyjacielem o imieniu Gonzo. W tej chwili mieszkają w sali 12. Warto też dodać, 

że ów Anglik cierpi na zaćmę na lewym oku, ale wszystko jest pod kontrolą 

(troskliwi uczniowie chore oko zakleili taśmą klejącą). Kermit jest patronem 

naszej gazetki i pracuje w niej od ponad 10 lat. 

 

Przygotował Bartek 
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                         Przygotowała Lilianna  
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Wywiad Kermita 
 

Nasza redakcja gazetki „Kermit” przeprowadziła wywiad z Panią Skowrońską, która w naszej 

szkole uczy chemii. Zadaliśmy naszej nauczycielce kilka pytań o życiu i szkole, które mogą 

zaciekawić uczniów. 

 

Kermit: Czy interesowała się Pani chemią już w dzieciństwie? 

Pani Skowrońska: Zaczęłam interesować się chemią w późnym dzieciństwie, właściwie  

w liceum, w wieku młodzieńczym. 

Kermit: Czy ktoś Panią zainspirował lub zaciekawił chemią? 

Pani Skowrońska: Miałam świetną nauczycielkę w liceum, myślę, że to dzięki niej 

zainteresowałam się chemią. 

Kermit: Co skłoniło Panią do nauczania w naszej szkole? 

Pani Skowrońska: Właściwie, to trafiłam do tej szkoły przypadkiem. Dlatego że była reforma 

szkolnictwa i w szkole, w której uczyłam wcześniej, zostały tylko klasy 1-6. Z tego powodu 

musiałam szukać pracy gdzie indziej. Trafiłam tutaj i cieszę się z tego powodu! 

Kermit: My też się cieszymy! A czy dotychczas znalazła Pani swojego ulubionego ucznia? 

Jeśli tak, to za co Pani go wspomina? 

Pani Skowrońska: Staram się nie mieć uczniów, których lubię bardziej lub mniej. Lubię 

wszystkich uczniów tak samo. 

Kermit: Które przedmioty były Pani mocną i słabą stroną? 

Pani Skowrońska: Myślę, że od dziecka byłam lepsza z przedmiotów ścisłych. Zawsze lubiłam 

wszystko wyliczać. Za to moją słabą stroną raczej był język polski. 

Kermit: Zostawiając już temat szkoły, chcielibyśmy Panią zapytać, czy lubi Pani słuchać 

muzyki? Jaki jest Pani ulubiony zespół muzyczny lub wykonawca? 

Pani Skowrońska: Bardzo lubię słuchać muzyki, uwielbiam grupę muzyczną Dire Straits  

i wokalistkę Caro Emerald. 

Kermit: Jakie miejsce na świecie chciałaby Pani odwiedzić? 

Pani Skowrońska: Nie zastanawiałam się nad tym, lecz myślę, że najbardziej chciałabym 

odwiedzić Madagaskar. 

Kermit: Na pewno byłaby to ciekawa wycieczka! Jakie ma Pani hobby lub 

zainteresowania poza chemią? 

Pani Skowrońska: Czytam dużo książek, bardzo często wychodzę na spacery ze swoim psem, 

latem lubię dla rozrywki grać w siatkówkę, a zimą jeżdżę na nartach. 

Kermit: Dziękujemy Pani serdecznie za udzielenie nam wywiadu. 

Pani Skowrońska: Dziękuję! 

 

 

Rozmawiały: Natalia i Julia 
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Budzący grozę BMW Brutus 
 

BMW zbudowane w latach 90. XX wieku to prawdziwa bestia. Napędza go 47 litrowy silnik 

V12 o mocy 750 KM, który służył wcześniej do napędzania bombowca. Konstrukcja bazuje na 

ramie amerykańskiego wozu strażackiego. To była jedyna opcja, tylko ona potrafiła unieść  510 

kilogramowy motor. Napęd jest przenoszony na tylne koła za pomocą dwóch łańcuchów, 

hamulce zamontowane jedynie na tylnych kołach są zbyt słabe by wyhamować 2,5 tonowego 

potwora. Według danych, rozpędza się ono do 200km/h, ale nikt nie odważył się rozpędzić do 

takich prędkości. Kierujący nim nie ma łatwo, silnik jest bardzo głośny, z rur buchają 

płomienie, a w dodatku jedzie nieosłonięty i ochlapują go olej oraz benzyna prosto z silnika. 

Samochód, jeśli można to tak nazwać spala 200 litrów paliwa na 100 kilometrów jazdy. Pojazd 

został zaprezentowany w 2006 roku, a całość można podziwiać w Muzeum Techniki i 

Motoryzacji w Sinsheim w Niemczech.  

  

Przygotował Krzysztof   

Źródło: „Auto Świat” 
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Zbiórka Caritas 

Zbiórka jedzenia do jadłodajni 

 

 

AKCJA MOTYWACJA 
Drodzy Uczniowie! Informujemy  

o zbiórce jedzenia do jadłodajni. 

Produkty, które przyniesiecie, zostaną 

wykorzystane przez siostry albertynki, 

które przygotują z nich  posiłki dla osób 

potrzebujących. 

 

 

CO ZBIERAMY? 
• Margaryna, wędliny, ser,  

       pasztet; 

• Produkty w puszkach: fasola,  

       kukurydza, szynka, paprykarz,  

       groszek; 

• Produkty do zupy: marchewki, 

       ziemniaki, seler, cebula; 

• Pieczywo: tylko długo-  

       terminowe, na przykład chleb  

       tostowy. 

 

 

INFORMACJE 

Zbieramy produkty świeże i kupione, bądź nieotwarte. Dary można zanieść do Pana 

Piotra Janowicza oraz zarządu Caritasu, czyli Poli Śledzińskiej (8b), Lilianny Sobczak 

(8a), Bartosza Furmanna  (8a). Udało nam się zdobyć lodówkę, więc możecie 

przynieść jedzenie, które musi przebywać w zimnym miejscu. 

Przygotowała Lilianna  


